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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-INPE-OIP-CS
Primera Convocatoria

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO TARMA
EN LA LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE TARMA, PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN” CUI -

2562882.

En el distrito de Miraflores, siendo las 12:45 horas del 20 de julio de 2023, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccién, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Seleccion nombrados mediante FORMATO N° 04, del 27 de junio de 2023; presidido
por el Sr. ANTONIO MAURO CORDOVA SANCHEZ, y los miembros Sr. DIELER SAUL GONZALES
MERCADO y el Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA
El Comité de Seleccion sefala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segin cronograma del procedimiento para el dia 16 de julio de 2023. Por lo
que se procedid a la verificacion del registro electrénico de participantes, siendo lo que a continuacién se

detalla:
Agl 2 1 Usuario de
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social :
Registro
1 10072569313 [TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO 10072569313
2 10437363574 |POBLET ODAR GUADALUPE L1 0437363574
3 20269085828 [H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE RESP.LTDA 20269085828
4 20360300031 [INVERSIONES DAHIA EIRL 20360300031
5 20486120321 [PACIFIC INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 20486120321
6 20501581951 |CONSTRUCTORA DOLPHIN S.A.C. 20501581951
20505562047 [CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20505562047
8 20538767493 [CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING 20538767493
9 20550683645 [INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
10 [20568515189 |CONSTRUCTORA CONSULTORA & PROYECTISTAS ASOCIADOS J & X GONZALES E.I.R.L.[20568515189
11 [20573000782 |ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20573000782
12 20600124022 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PAVERDDEJ MOLINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA (20600124022
13 [20600142152 |TECNOBRAS PERU S.A.C. 20600142152
14 [20600346581 |GRUPO INVERCON S.A.C. 20600346581
15 [20600490401 |KALPAT S.A.C. 20600490401
16 |[20601534089 |GRUPO CARLESSI E.L.R.L. 20601534089
17 20601795362 |MAKIINGENIERIA EIRL 20601795362
18 [20602623051 |EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L. 20602623051
19 [20604762724 |CONSTRUCTORA A&C PARTNERS S.A.C. 20604762724
20 [20605361901 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
21 20606378760 |RAPHAEL BENITES E.IL.R.L. 20606378760
22 [20606572370 |PETRUS Il E.Il.R.L. 20606572370
23 20607162574 |[CONSTRUCTORA GOPOBRAS E.ILR.L. 20607162574
24 120607318159 |4YZ CONSTRUCTORA & SERVICE S.A.C. 20607318159
25 20607433039 |REPRESENTACIONES & SERVICIOS SUNSET S.A.C. 20607433039
26 20607571890 |INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
27 [20609163578 |EMS4 PERU S.A.C. 20609163578
28 [20609568446 |ROMAC SOLUTIONS E.IL.R.L. 20609568446
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion NO se presentaron consultas y/u

observaciones.

FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA (INPE)

ACTA DENO

No se registraron Formulacién de consultas y observaciones

Nomenclatura:

Nro. de Convocatoria: 1

Objeto de Bien

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO TARMA EN LA LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE TARMA,

Descripcian del

en el procedimiento

AS-SM-35-2023-INPE-OIP-CS-1

PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN CUI 2562882

En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, con fecha 11.07.2023, el
Comité de Seleccion, verificé a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

Entidad convocante
Nomenclatura
Nro. de convocatoria

Objeto de contratacion
Descripcién del objeto

Ndémero de Contratacién

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
AS-SM-35-2023-INPE-OIP-CS-1

1

Bien

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO TARMA EN LA LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE

TARMA, PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN CUI 2562882

INPE-2023-651

Busqueda de propuestas

Estado de registro Postor ’ RUC/Cédigo
Estado de la propuesta : zs'i,la,:':,"el
7 i ; AN i nndoade & LS SRETS AN Leehiielekbiachiuna edimad Ak L stk ot L L
/ 7 11 10437363574 POBLET ODAR GUADALUPE 17/07/2023 15:49:02 10437363574 17/07/2023 15:50:17 Enviado Valido
2 20600246581 GRUPO INVERCON S.A.C. 17/07/2023 22:13:18 20600346581 17/07/2023 22:13:34 Enviado valido
3 20601524089 GRUPO CARLESSI E.L.R.L. 17/07/2023 18:42:19 20601534089 17/07/2023 18:42:32 Enviado valido
4 20360300031 INVERSIONES DAHIA EIRL 17/07/2023 20:44:01 20360300031 17/07/2023 20:44:40 Enviado Valido
5 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 17/07/2023 22:51:01 20607571890 17/07/2023 22:51:15 Enviado valido
6 10072569313 TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO 17/07/2023 23:03:24 10072569313 17/07/2023 23:04:03 Enviado valido
7 20600142152 TECNOBRAS PERU S.A.C. 17/07/2023 21:01:37 20600142152 17/07/2023 21:02:03 Enviado Valido
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ
8 20573000782 17/07/2023 22:08:07 20573000782 17/07/2023 22:09:49 Enviado valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
9 20550682645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 17/07/2023 23:42:27 20550683645 17/07/2023 23:42:41 Enviado Valido
10 20601795362 MAKI INGENIERIA EIRL 17/07/2023 21:13:58 20601795362 17/07/2023 21:14:22 Enviado valido
(2]
12 registros ancentrades, mosirande 10 ragistrefs) d= 13 1C. P3gins 1/2.
N 4
111 20607162574 CONSORCIO MILENIUM 17/07/2023 23:36:47 20607162574 17/07/2023 23:37:00 Enviado Valido
CORPORACION ARQUITECTONICA E :
12 20538767493 Q 17/07/2023 23:54:39 20538767493 17/07/2023 23:55:13 Enviado Valido

INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING

3

12 regisios enconiracos, mostranda 2 registre(s), de 113 12 Pagna2!2
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Acto seguido, el comité de seleccion procede a revisar la documentacién presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccidn especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-INPE-OIP-CS-1

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO TARMA EN LA LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE TARMA, PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN" CUI - 2562882,

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
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CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
NO CUMPLE/NO CUMPLE C%ﬂiﬂlﬁ?go NO Cléﬁci’/‘lfl_/so CUMPLE/NO CUMPLE NO Aag‘u?g:o
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO
1 |POBLET ODAR GUADALUPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |[CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
2 |GRUPO CARLESSI E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE| ADMITIDA
3 |INVERSIONES DAHIAEIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE by CUMPLE CUMPLE MO, NO ADMITIDA
CUMPLE CUMPLE
4 |[TECNOBRAS PERU S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE| ADMITIDA
5 |MAKIINGENIERIA EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE| ADMITIDA
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES NO NO
6 FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
7 |GRUPO INVERCON S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE| ADMITIDA
8 |INMOBILIARIA PINARRETAS.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE| ADMITIDA
NO NO NO NO NO
9 |TICERAN FUENTES RIVERAHECTOR ALBERTO CUMPLE NO CUMPLE cumMPLE |cumpLE| cumpLE NO CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
NO NO NO
10 [CONSORCIO MILENIUM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDA
11 |INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE| ADMITIDA
CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA| NO
12 S.AC. - CORPOARQUING CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE [NO ADMITIDA

NO ADMITIDAS:

1.- POBLET ODAR GUADALUPE: El Anexo 01, presentado tiene otro modelo de formato distinto aI
solicitado en las bases integradas, el punto 2 y 6 no corresponden.
El Anexo 06, se refiere a la incidencia sobre el costo de |la obra a ejecutar.
2.- INVERSIONES DAHIA EIRL: El Anexo 03, presentado indica de conformidad con los Términos de

Referencia.

El Anexo 06, se refiere a la incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar.
3.- ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: El Anexo
01, se encuentra incompleto, se refiere a otro formato distinto al solicitado en las bases integradas,
faltando los puntos 1y 6.
El Anexo 06, se refiere a la incidencia sobre el costo de |la obra a ejecutar.
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4.- TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR ALBERTO: Las firmas expuestas en los anexos y demas
documentos presentados no corresponden a lo solicitado en las Bases Integradas (Las declaraciones
juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados
Digitales) - CONTIENE FIRMAS PEGADAS.

5.- CONSORCIO MILENIUM: EI Anexo 01, no contiene el punto 4 segun modelo de las bases
integradas.

El Anexo 03, presentado indica de conformidad con los Términos de Referencia.

El Anexo 05, se encuentra ilegible.

El Anexo 06, se refiere a la incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

6.- CORPORACION ARQUITECTONICA E INGENIERIA S.A.C. - CORPOARQUING: El Anexo 04,
sefala con letra QUINCE y en numero 30 dias calendarios.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacion del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacién “Precio” y
determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-INPE-OIP-CS
ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO TARMA EN LA
LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE TARMA, PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN” CUI - 2562882.

FACTOR BONIFICACION
DE DEL CINCO POR
CIENTO (5%)
2 POR TENER LA | PUNTAJE | ORDEN DE
) FEOSTOR SREaioe)] PUNTAJE | - oNDICION DE TOTAL |PRELACION
MICRO Y
PEQUENA
EMPRESA
1 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 110,000.00 100.00 5.00 105.00 1
2 |GRUPO INVERCON S.A.C. 118,900.00 92.51 463 97.% 2
3 |MAKI INGENIERIA EIRL 120,57100 9123 456 95.79 3
4 [GRUPO CARLESSI E.I.R.L. 122,000.00 90.%6 451 9467 4
5 [INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 125,860.00 87.40 437 9177 5
6 |TECNOBRAS PERU S.A.C. 139,302.43 78.96 3.95 82.91 6

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revisién de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccién debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segln el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
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FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS - ITEM 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-INPE-OIP-CS
ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO TARMA EN LA LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE TARMA, PROVINCIA TARMA,
DEPARTAMENTO JUNIN" CUI ~ 2562882.

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EXPERIENCIA DEL POSTOR
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO [ CUMPLE/NO CALIFICA/NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CALIFICA
1 INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
2 |GRUPO INVERCON S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

Luego de concluida con la calificacion correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por
UNANIMIDAD lo siguiente:

% PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor INVERCON PROYECTOS S.A.C., por el importe de S/
110,000.00 (Ciento Diez Mil con 00/100 Soles), correspondiente al procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 035-2023-INPE-OIP-CS-1, cuyo objeto es la contratacion de la
ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL (LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO TARMA EN LA
LOCALIDAD TARMA, DISTRITO DE TARMA, PROVINCIA TARMA, DEPARTAMENTO JUNIN” CUI - 2562882.

< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones
del Estado OSCE en la fecha sefalada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

< TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con lo
previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a verificacion
posterior la documentacion presentada por el postor INVERCON PROYECTOS S.A.C., como parte de su
oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto, suscribiendo la
presente acta en sefal de conformidad.

FONIO-MAURO CORDOVA SANCHEZ

Presidente Titular

DIELER SAUL GONZALES MERCADO FERNANDO J&SE QUISPE SANCHEZ
Miembfo Titular N° 01 Miembro Titular N° 02



